AKT-THEMELIMI

1 SHOOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALBKET” shpk

Sot, mé daté 12/02/2025 hartohet Akti i Themelimit i Shoqérisé

“ALBKET"” shpk

Me ané t€ kétij dokumenti, t€ hartuar né 4 (katér) kopje origjinale, ortakét e
shoqérisé:

1. Ortaku Bekim PIREVA, i lindur né Prishting (Kosové) mé 09.05.1981, banues né
Rrugén Justina Shkupi Nr.68 Prishting, shtetas Kosovar, i identifikuar me Pasaportén nr.
P02788548;

2.. Ortaku Gentian CANI, i lindur né Tirang& mé 17.12.191972, shtetas Shqiptar, i
identifikuar me Kartén e Identitetit nr.H21217026D

deklarojmé se aktiviteti 1 shogérisé “ALBKET”shpk, do té rregullohet, organizohet dhe
zhvillohet né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogqgrité tregtare”.

1) Ky Akt-Themelimi dhe Statuti bashkalidhur, jané pérgatitur né¢ bazé té kérkesave
té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare” dhe
legjislacionit shqiptar né fuqi.

2) Kohézgjatja e aktivitetit fiksohet pér njé periudhé kohe t& pakufizuar.




3) Shogqgéria Kka si objekt té veprimtarisé sé saj:

Eksport/Import i pérkohshém i mallrave ushtarake (panaire/ekspozita/teste/qéllime
testimi/riparime/shérbime mirémbajtje dhe qéllime te tjera te njgjashme)

Konsulencg, asistencé, pérfagésim ligjor dhe jo vetém né marrédhenie me Administratén
Publike, BE-ne dhe NATO-n, me géllim kérkimin, l&éshimin e vértetimeve, dokumentave t&
ndyshme, licencave, autorizimeve, lejeve apo ¢do dokument tjetér t& nevojshém me géllim
pérmbushjen e kérkesave té klientéve;

Pjesemarrje ne gara kombetare/nderkombetare si dhe thirrje te NATO-s apo institucioneve
qe varen prej saj me objekt shérbimet, ndértimin, transportin dhe ¢do aktivitet qe lidhet me
objektin dhe pikat e kétij statuti pér fushén e mbrojtjes dhe até civile.

Transferime kombetare dhe nderkombetare te mallrave ushtarake.

Transferime kombetare dhe nderkombetare te artikujve dhe teknologjive me pérdorim te
dyfishte

Veprimtari ndérmjetésuese per mallra ushtarake dhe mallra e teknologji me pé&rdorim te
dyfishte.

Trajnime ne fushén e sigurisé dhe mbrojtjes

Asistencé dhe konsulencé mbi politikat, programet dhe mundésité e financimit lokal,
kombétar, europian dhe ndérkombétar né favor té individéve, shogérive dhe enteve publike
apo private;

Adminstrim, menaxhim, drejtim financiar, administrativ dhe organizativ t& projekteve
lokale, europiane dhe jo europiane t& zhvillimit shogéror dhe ekonomik, t& bashk&punimit
territorial, t¢ kérkimit shkencor dhe teknologjik, t& eksperimentimit teknik edhe né ndihmé
té individéve, shoqérive dhe enteve publike apo private;

Adminstrim, menaxhim, drejtim financiar, administrativ dhe organizativ t& projekteve
lokale, europiane dhe NATO-s, ne fushen ushtarake, t& zhvillimit shogéror dhe ekonomik,
té bashképunimit territorial, t€ kérkimit shkencor dhe teknologjik, t& eksperimentimit teknik
edhe né ndihmé t€ individéve, shoqérive dhe enteve publike apo private;

Formim profesional né favor t€ individéve, shoqérive dhe enteve publike dhe private,
drejtimin e formimit profesional, universitar dhe pas universitar, menaxherial dhe t&
specializuar né sektoré té ndryshém me interes ekonomik, juridik, ne fushen e mbrojtjes
dhe sigurise si dhe social dhe shkencor;

Shoqgéria mund t€ kryeje veprimtarité e p&rshkruara népérmjet profesionistéve té licencuar
pér fushat t& cilat jan€ kompetencé e tyre;




Asistentencé dhe konsulencé pér kérkimin dhe identifikimin e tregjeve t& reja, menaxhimin
e inovacionit, gjetjen e financimeve, gjetjen e punonjésve, agjenci dhe ndérmjetésim né
favor t¢ individéve, shoqérive dhe enteve publike apo private, kérkime sociologjike,
statistikore, sociodemografike, studime t& tregut, rilevime dhe sondazhe zgjedhore.

Shoqeria mund t& realizojé dhe marri pjese ne projekte ne fushen e ndertimit dhe
sherbimeve pér pérdorimin e fondeve publike, t&¢ BE-s¢ dhe NATO-s, duke pérfshirs
krijimin e rrjeteve dhe partneriteteve t& ndyshme véndase dhe t& huaja;

Shogéria ka si objektiv aktivitete qé lidhen me pasurité e patundshme dhe t& ndértimit né
pérgjithési.

4) Selia e shoqérisé Shogéria e ka seling e saj né adresén: Rr Komuna e Parisit, SH/K
4 AP 35, Zona kadastrale 8260 Nr pasurie 6/759+4-35 Tirang;

5) Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet

Kapitali fillestaré i shoqérisé &shté i barabarts me 500.000 leké (peséqind mijg), i cili
miratohet nga ortakét, dhe nuk &shté i derdhur nga ortaket themelues dhe ndahet né&
2 kuota.

Kapitali &shté i ndaré mes ortakéve themelues si mé& poshté:

1) Ortaku themelues Bekim PIREVA, mbajtés i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme
nominale t§ barabarté 325.000 Leké (treqindenjézetepesé mijé),qé pérbén 65%
( gjashtédhjets e pess pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé.

2) Ortaku themelues Gentian CANI, mbajtés i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme
nominale t& barabarté me 175.000 Leké (njéqindeshtatédhjeté e pesé mijé), qé
pérbén 35% (.tridhjeté e pesé pérqind) t& kapitalit t& shoqérisé.

6) Administratori i shoqéris€, emérohet pér njs periudhé kohe 5 (pesg) vjecare me té
drejté riemérimi éshté:

Gentian CANI, i lindur n& Tirangé mé 17.12.191972, shtetas Shqiptar, i
identifikuar me Kartén e Identitetit nr.H21217026D.

Administratori gézojné kompetenca t¢ pakufizuara pér realizimin e objektit t&
veprimtarisé s& shoqérisé, me pérjashtim t& kompetencave qé jané ngarkuar asamblesé s@
pérgjithshme.

N& pérmbushje té detyrés s& tyre mund t& vené né lévizje instanca Jjuridike dhe
administrative, duke eméruar avokaté e duke léshuar prokura né raste gjyqesh, té kryejné
operacione bankare, pérfshiré kétu edhe hapjen e llogarive rrjedhése, nénshkrimin dhe
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xhirimin e ¢eqeve, realizimin e terhegjeve dhe derdhjeve me Jeks ne doré apo urdher-
Xhirimi, tityj krediti, paradhénie krediti.

8) Vlera e kontributit dhe kuotat e ortakgye shénohen ng njé libér ts
Posacém t& shoqeriss,

9 Ortakét mund ta zmadhojné kontributip ¢ tyre dhe si pasojé edhe kuotén e
tyre, duke depozituar fitimet e realizuara nga aktivitetj i shoqérisé, konform asaj sg
parashikuar né Statutin e shoqérisg.

Ortakét jang Pérgjegjés, ndaj te tretéve pér damet q€ mund t’y shkaktohen nga
anullimi apo deklarimi i pavlefshém i kétij akti themelues,

Pér sa nuk specifikohet shprehimisht ng kéts akt, vlejng normat e Statutit
bashkangjitur.




ORTAKET E SHOQERISE

“ALBKET” shpk

Bekim PIREVA Gentian CANI
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